Joannis Luccari Stanislaus Kostka drama sacrum

Neven Jovanović, Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu
30. prosinca 2022.

Index

1 CLARISSIMIS, NOBILISSIMISQUE COLLEGII PTOLAEMEI ADOLESCENTIBUS, D. C. S. J. FELICITATEM.	5
2 DRAMATIS ARGVMENTVM.	6
3 RAINERIUS CARSUGHIIUS SOCIETATIS JESU In Provinciâ Romanâ PRÆPOSITUS Provincialis.	7
4 Imprimatur,	7
5 Imprimatur,	7
6 ACTORES	7
7 STANISLAUS DRAMA.	8
7.1 PROLOGUS.	8
7.2 ACTUS PRIMUS	10
7.2.1 SCENA PRIMA.	10
7.2.2 SCENA SECUNDA.	14
7.2.3 SCENA TERTIA.	16
7.2.4 SCENA QUARTA.	19
7.2.5 SCENA QUINTA.	21
7.3 ACTUS SECUNDUS	24
7.3.1 SCENA PRIMA.	24
7.3.2 SCENA SECUNDA.	27
7.3.3 SCENA TERTIA.	29
7.3.4 SCENA QUARTA.	31

7.3.5	SCENA QUINTA.	34
7.4	ACTUS TERTIUS	36
7.4.1	SCENA PRIMA.	36
7.4.2	SCENA SECUNDA.	39
7.4.3	SCENA TERTIA.	40
7.4.4	SCENA QUARTA.	41
7.4.5	SCENA QUINTA.	42
7.4.6	SCENA SESTA.	43

Fons: Luccarus, Joannes. Stanislaus Kostka drama sacrum. Authore P. Joanne Luccaro societ. Jesu. Romae : ex officina Cajetani Zenobii typographi, & scalptoris sanctiss. D.N. Clementis XI. prope sanctum Ignatium, 1709. archive.org

Haec editio: edidit Neven Jovanović, publici iuris fecit Facultas philosophica Universitatis Zagrabiensis.

Zenodo: TBA

Nonobstantibus ceteris condicionibus hunc textum tractare licet secundum Creative Commons Attribution 4.0 International.

STANISLAUS KOSTKA DRAMA SACRUM.
AUTHORE P. JOANNE LUCCARO SOCIET. JESU
ROMAE, MDCCIX.
Ex officina Cajetani Zenobii Typographi, & Scalptoris Sanctiss. D. N.
Clementis XI prope Sanctum IGNATIUM.
SUPERIORUM FACULTATE.

1 CLARISSIMIS, NOBILISSIMISQUE COLLEGII PTOLAEAEI ADOLESCENTIBUS, D. C. S. J. FELICITATEM.

CUM primùm divelli à Vobis, Adolescentes ornatissimi, eamque quam, & colitis, & ornatis inclytam Nomine, atque Ingeniis Urbem linquere, valetudinis causâ debui; eâ altè Animo meo cogitatio inhæfit, ut si quid uspiam occurreret, unde extare aliqua obsequii erga Vos mei significatio posset, non arriperem modo, verum etiam & amplecterer, & exocularer. Quid enim jucundius mihi, aut optatius accideret, qua si munusculo aliquo gratiam Vobis inirem, quos non Hetruria solum elegantiarum Parens optima, sed univerfa quodammodo colit Italia, fuscipitque. Hæc autem cum ego mecum agitarem, opemque ad id à Familiaribus meis, & confilium poscerem; oblatum mihi forte fuit hoc Drama quòd vobis nuncupo, atque è r̄e fore infinuatum, si vestris illud aufpiciis, meaque operà prodiret in lucem. Duo quippe erant, quæ commendare vobis donum, meumque in vos vestraque omnia studium apprime possent; alterum nimirum Dramatis argumentum : alterum Author. Nam ad primum quòd attinet, quid denique nobilissimis, pietatisque studiofissimis Adolescentibus offerri opportunius posset, quam clarissimus quidem genere, sed longe pietate, moribusque clarior Adolescentis STANISLAUS KOSTKA? in cuius nimirum singulari Modeftia, generofitate, constantiâ, vestros ipse mores, vestras vivendi, agendique rationes dignoscere possetis, tutèque diligere : Nam cum cætera, quæ in vos impense natura cōgesfit nominum vestrorum decora, cum aliis etiam communia habeatis: ea tamen quæ in vos ab optimo Vitæ cultu, pietatisque studio promanant, vobis profectò unis debetis; quamobrem vestrum non esse non potest quidquid illustre est, & cum pietate conjunctum. Jam verò, quod ad alterum pertinet, is Dramatis hujus est Author, qui cum nomine se suo tueatur ac vindicet, vobis quidem certè probabitur; quibus probari optima solēt. Quis enim P. Ioannem Luccari Societatis nostræ Virum omni bonarum artium cultu perpolitum, diùque in hoc Collegii Romani Athæneo Rethoricæ facultatis Præceptorem optimum de nomine faltem non noverit? Enimverò, si quisquam alias, tantam ipse est apud optimum quemque politioris præfertim litteraturæ famam, opinionemque assecutus, ut literariæ Reipublicæ interefse plurimum fapiens quilibet judicaverit si aliquid ab illo exaratum typis committeretur. At quod nunc oculis creditur, et si leve robustioris ingenii rudimentum est (vix enim trigessimum ætatis annum Author impleverat cum hoc Drama conscripsit) habet tamen, quibus Atticis probetur, placeat auribus, Venires non exiguae. Quæ quidem omnia, cum præfertim accederet hominum

eruditissimorum suffragium, permoverunt me ut ab optimo sene quocum ego versari fæpe soleo, Drama hoc, quod vobis inscriberem, non poscerem modo, verùmetiam efflagitarem; & quamvis (quæ est ipsius modestia singularis) id ipse, semel, iterum, tertio refugerit: indulxit denique precibus hoc meis; & quotidiano, quod Quintilianus ajebat, convicio cefit.

Vos ergo lectissimi juvenes, excipite èa qua foletis benevolentia, atque humanitate obsequii erga vos mei monumentum hoc qualecumque, atque in ipso, & Animum in vos meum, & alacre Auctoris ingenium, & pictos affabré Stanislai mores Sanctissimos, &, quod caput est, vestram in Stanislaus pietatem, in Authorem, opinionem, in me comitatem probate. Valete.

Romæ ex Collegio Romano Kalendis Februarii 1709.

2 DRAMATIS ARGVMENTVM.

STANISLAUS è clarissima KOSTKÆ in Polonia stirpe ortus, ab ipsa Infantia pietati addictus, pietati crevit. Certus Deiparæ ope, & suauitu, Societati Iesu nomen dare, dum oportunitatem implendi confilii querit, Viennam in celeberrimam Austriae Urbem cum Paulo Germano suo, studiorum gratiâ à Parente missus est, & ab eodem Paulo, qui Stanislai moribus nullâ tunc quidem ex parte consentiebat, divertere apud Lutheranum Hofpittem est coactus. Nihil inde tamen periculi ipsius pietati creatum; nam & hospitium bonis cæteroqui moribus inaupicatum, Stanislai gloriæ serviit, & Hospes qui inficere illum Lutheranam lue, & prodromâ luis voluptate omni ope tentaverat, robusta ejusdem modestia, castitoniâ, constanciâ victus, in Orthodoxorum castra cum Filiis suis, abdicato molli Vitæ cultu, migravit. Paulus verò Fratris, cum præclaris facinoribus, tum eximiâ in primis tolerantia permotus, meliorem ad frugem recepit se. Stanislaus denique qui tanta gessit bella, dum bellum parat, clam fugā Romanam versus Cœlicolum aufpicio molitus, voti compos est factus initâ Iesu Societate. Hinc Dramatis argumentum habes; quam verò apte arguento Drama respondeat judicium penes te esto.

3 RAINERIUS CARSUGHIUS SOCIETATIS JESU In Provinciâ Romanâ PRÆPOSITUS Provincialis.

CUM Drama, cui titulus: STANISLAUS KOSTKA, a P. Joanne Luccaro nostraræ Societatis Sacerdote conscriptū, aliquot ejusdem Societatis Theologi recognoverint, & in lucem edi posse, probaverint, potestate nobis à Re P. Nostro Michaele Angelo Tamburini Præposito Generali, ad id traditâ, facultatem concedimus, ut typis mandetur, si ita iis, ad quos pertinet, videbitur. Cujus rei gratiâ, has literas, manu nostra subscriptas, & figillo nostro munitas dedimus.

Romæ die 26. Januarii 1709. Rainerius Carfughius.